
Processo Nº  2019/201147

Pregão Nº 000035/2019

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Servico Municipal de Água e Esgoto de Mogi das Cruzes 

Suprimentos e Compras

Rua Otto Unger, 450 Cep 08780-090 - Centro - Mogi das Cruzes - SP

CNPJ: 52.561.214/0001-30 - I.E. Isento

Fone (0xx11) 4798-5114 e 4798-6345 - Fax (0xx11)  4798-6346

compras.semae@pmmc.com.br

PREÂMBULO

         Aos seis dias do mês de junho de 2.019, às 09:00 horas, na sala de licitações do Semae, reuniram-se o pregoeiro e a equipe 

de apoio nomeados pelo Exmo. Sr Presidente do Semae, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial n° 

000035/2019, visando a obtenção da proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais disputados entre 

os licitantes, cujo objetivo é a aquisição de RP para aquisição de válvulas de esfera, tubo e curva em PVC..

Requisitante(s) do presente instrumento:  DEPARTAMENTO COMERCIAL, DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO 

SISTEMA DE ÁGUA

Credenciamento: Os representantes credenciados declararam que cumprem plenamente os requisitos exigidos para habilitação na 

licitação e que não estão impedidos de participarem de licitações e de contratar com a Administração Pública em razão de 

penalidades, nem fatos impeditivos de sua habilitação. Os representantes credenciados entregaram os envelopes "Proposta" e 

"Documentação" das respectivas empresas, sendo:

CREDENCIAMENTO

REPRESENTANTES EMPRESAS

Empresas Credenciadas

Armando Yoshio Arimura CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA

Francisco de Assis Tenchella DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - E

Valdecir da Silva Souza INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E V

Sem representante MEXICHEM BR INDUSTRIA TRANSFORMAÇÃO PLAS

Anny Carolina Guimarães de Castro UNICONEXÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLAST

REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o(a) 

Pregoeiro(a) examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles definidos 

no Edital, tendo desclassificado as propostas desconformes e selecionados entre os Autores das demais, os Licitantes que 

participarão da Fase de Lances em razão dos preços propostos, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei Federal nº 

10.520, de 17/07/2002.

Em seguida o(a) Pregoeiro(a) convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma 

sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A seqüência de ofertas de 

lances ocorreu da seguinte forma :

Item : 1  - EXCLUSIVO ME/EPP-VÁLVULA DE ESFERA MONOBLOCO EM LATÃO NIQUELADO, 1/2", PN30/

   Fase :   Propostas 

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.
0,0000 % Selecionada17,00

CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA
-100,0000 % Não Selecionada0,00

DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI
-100,0000 % Não Selecionada0,00

UNICONEXÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EPP
-100,0000 % Não Selecionada0,00

MEXICHEM BR INDUSTRIA TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA
-100,0000 % Não Selecionada0,00

   Fase :  Rodada de Negociação

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.
 %

06/06/2019 09:51:45

Vencedor16,20

Item : 2  - AMPLA-VÁLVULA DE ESFERA MONOBLOCO EM LATÃO NIQUELADO, 2.1/2", PN30

   Fase :   Propostas 

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.
0,0000 % Selecionada281,40

CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA
-100,0000 % Não Selecionada0,00

DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI
-100,0000 % Não Selecionada0,00

UNICONEXÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EPP
-100,0000 % Não Selecionada0,00

Página :1 de  9v.2



Processo Nº  2019/201147

Pregão Nº 000035/2019

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Servico Municipal de Água e Esgoto de Mogi das Cruzes 

Suprimentos e Compras

Rua Otto Unger, 450 Cep 08780-090 - Centro - Mogi das Cruzes - SP

CNPJ: 52.561.214/0001-30 - I.E. Isento

Fone (0xx11) 4798-5114 e 4798-6345 - Fax (0xx11)  4798-6346

compras.semae@pmmc.com.br

MEXICHEM BR INDUSTRIA TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA
-100,0000 % Não Selecionada0,00

   Fase :  Rodada de Negociação

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.
 %

06/06/2019 09:52:13

Vencedor280,00

Item : 3  - AMPLA-VÁLVULA DE ESFERA MONOBLOCO EM LATÃO NIQUELADO, 3/4", PN30/4

   Fase :   Propostas 

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.
0,0000 % Selecionada22,27

CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA
-100,0000 % Não Selecionada0,00

DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI
-100,0000 % Não Selecionada0,00

UNICONEXÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EPP
-100,0000 % Não Selecionada0,00

MEXICHEM BR INDUSTRIA TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA
-100,0000 % Não Selecionada0,00

   Fase :  Rodada de Negociação

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.
 %

06/06/2019 09:52:37

Vencedor21,50

Item : 4  - AMPLA-LUVA DE CORRER EM PVC OCRE, DN=100 mm, JEI/JERI, RÍGIDO, COLETOR

   Fase :   Propostas 

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA
0,0000 % Selecionada7,77

UNICONEXÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EPP
41,5701 % Selecionada11,00

DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI
53,1532 % Selecionada11,90

MEXICHEM BR INDUSTRIA TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA
-100,0000 % Não Selecionada0,00

INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.
108,6229 % Não Selecionada16,21

   Fase :  1ª Rodada de Lances 

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA
 %

06/06/2019 09:53:26

 7,69

DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI
 %

06/06/2019 09:52:54

 7,73

UNICONEXÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EPP
 %

06/06/2019 09:52:59

Declinou0,00

   Fase :  2ª Rodada de Lances 

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI
 %

06/06/2019 09:53:29

Declinou0,00

   Fase :  Rodada de Negociação

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI
 %

06/06/2019 09:54:37

Vencedor7,68

CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA
 %

06/06/2019 09:53:37

 7,69

Item : 5  - AMPLA-LUVA DE CORRER EM PVC OCRE, DN=150 mm, JEI/JERI, RÍGIDO, COLETOR

   Fase :   Propostas 

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

UNICONEXÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EPP
0,0000 % Selecionada23,00

DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI
2,1739 % Selecionada23,50

INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.
67,3913 % Selecionada38,50

MEXICHEM BR INDUSTRIA TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA
-100,0000 % Não Selecionada0,00

CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA
-100,0000 % Não Selecionada0,00

   Fase :  1ª Rodada de Lances 

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI
 %

06/06/2019 09:55:07

 22,88

INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.
 %

06/06/2019 09:55:03

Declinou0,00

UNICONEXÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EPP
 %

06/06/2019 09:55:10

Declinou0,00

   Fase :  Rodada de Negociação

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI
 %

06/06/2019 09:55:25

Vencedor22,80

Item : 6  - AMPLA-SELIM EM PVC OCRE, D=150mm (coletor) X 100mm (ligação), JEI/JERI, tipo sela soldável,

   Fase :   Propostas 

Página :2 de  9v.2



Processo Nº  2019/201147

Pregão Nº 000035/2019

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Servico Municipal de Água e Esgoto de Mogi das Cruzes 

Suprimentos e Compras

Rua Otto Unger, 450 Cep 08780-090 - Centro - Mogi das Cruzes - SP

CNPJ: 52.561.214/0001-30 - I.E. Isento

Fone (0xx11) 4798-5114 e 4798-6345 - Fax (0xx11)  4798-6346

compras.semae@pmmc.com.br

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

UNICONEXÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EPP
0,0000 % Selecionada15,50

DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI
7,7419 % Selecionada16,70

INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.
44,9032 % Selecionada22,46

MEXICHEM BR INDUSTRIA TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA
-100,0000 % Não Selecionada0,00

CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA
-100,0000 % Não Selecionada0,00

   Fase :  1ª Rodada de Lances 

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

UNICONEXÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EPP
 %

06/06/2019 09:56:08

 15,00

DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI
 %

06/06/2019 09:55:48

Declinou0,00

INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.
 %

06/06/2019 09:55:45

Declinou0,00

   Fase :  Rodada de Negociação

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

UNICONEXÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EPP
 %

06/06/2019 09:56:10

Vencedor15,00

Item : 7  - AMPLA-CURVA EM PVC OCRE, DN=100 MM X 45°, JEI/JERI, P/B, LONGA, COLETOR

   Fase :   Propostas 

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

UNICONEXÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EPP
0,0000 % Selecionada12,20

DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI
0,4098 % Selecionada12,25

INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.
49,5082 % Selecionada18,24

MEXICHEM BR INDUSTRIA TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA
-100,0000 % Não Selecionada0,00

CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA
-100,0000 % Não Selecionada0,00

   Fase :  1ª Rodada de Lances 

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI
 %

06/06/2019 09:56:41

 12,14

INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.
 %

06/06/2019 09:56:39

Declinou0,00

UNICONEXÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EPP
 %

06/06/2019 09:56:44

Declinou0,00

   Fase :  Rodada de Negociação

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI
 %

06/06/2019 09:56:54

Vencedor12,00

Item : 8  - AMPLA-SELIM EM PVC OCRE, D=250mm (coletor) X 100mm (ligação), JEI/JERI,

   Fase :   Propostas 

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI
0,0000 % Selecionada26,50

UNICONEXÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EPP
12,0000 % Selecionada29,68

INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.
78,8679 % Selecionada47,40

MEXICHEM BR INDUSTRIA TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA
-100,0000 % Não Selecionada0,00

CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA
-100,0000 % Não Selecionada0,00

   Fase :  1ª Rodada de Lances 

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI
 %

06/06/2019 09:57:19

 26,00

INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.
 %

06/06/2019 09:57:06

Declinou0,00

UNICONEXÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EPP
 %

06/06/2019 09:57:10

Declinou0,00

   Fase :  Rodada de Negociação

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI
 %

06/06/2019 09:57:22

Vencedor26,00

Item : 9  - AMPLA-SELIM EM PVC OCRE, D=150mm (coletor) X 150mm (ligação), JEI/JERI, TIPO SELA 

SOLDÁVEL, SEM TRAVA

   Fase :   Propostas 

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.
0,0000 % Selecionada27,50

UNICONEXÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EPP
2,1455 % Selecionada28,09

DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI
8,7273 % Selecionada29,90

CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA
-100,0000 % Não Selecionada0,00

Página :3 de  9v.2



Processo Nº  2019/201147

Pregão Nº 000035/2019

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Servico Municipal de Água e Esgoto de Mogi das Cruzes 

Suprimentos e Compras

Rua Otto Unger, 450 Cep 08780-090 - Centro - Mogi das Cruzes - SP

CNPJ: 52.561.214/0001-30 - I.E. Isento

Fone (0xx11) 4798-5114 e 4798-6345 - Fax (0xx11)  4798-6346

compras.semae@pmmc.com.br

MEXICHEM BR INDUSTRIA TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA
-100,0000 % Não Selecionada0,00

   Fase :  1ª Rodada de Lances 

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI
 %

06/06/2019 09:57:33

 27,36

INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.
 %

06/06/2019 09:57:43

Declinou0,00

UNICONEXÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EPP
 %

06/06/2019 09:57:38

Declinou0,00

   Fase :  Rodada de Negociação

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI
 %

06/06/2019 09:57:56

Vencedor27,00

Item : 10  - EXCLUSIVO ME/EPP-VÁLVULA, de esfera, monobloco, em latão, 1", PN30

   Fase :   Propostas 

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.
0,0000 % Selecionada38,93

CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA
-100,0000 % Não Selecionada0,00

DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI
-100,0000 % Não Selecionada0,00

UNICONEXÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EPP
-100,0000 % Não Selecionada0,00

MEXICHEM BR INDUSTRIA TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA
-100,0000 % Não Selecionada0,00

   Fase :  Rodada de Negociação

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.
 %

06/06/2019 09:59:28

Vencedor34,00

Item : 11  - EXCLUSIVO ME/EPP-TUBO EM PVC, AZUL OU BRANCO COM LISTA AZUL, PRESSURIZADO, DN 150, 

PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA PRESSURIZADA

   Fase :   Propostas 

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.
0,0000 % Selecionada56,63

DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI
0,2119 % Selecionada56,75

CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA
-100,0000 % Não Selecionada0,00

UNICONEXÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EPP
-100,0000 % Não Selecionada0,00

MEXICHEM BR INDUSTRIA TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA
-100,0000 % Não Selecionada0,00

   Fase :  1ª Rodada de Lances 

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.
 %

06/06/2019 09:59:58

 56,07

DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI
 %

06/06/2019 09:59:53

 56,35

   Fase :  2ª Rodada de Lances 

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI
 %

06/06/2019 10:00:00

 55,79

INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.
 %

06/06/2019 10:00:03

Declinou0,00

   Fase :  Rodada de Negociação

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI
 %

06/06/2019 10:00:47

Vencedor50,20

Item : 12  - EXCLUSIVO ME/EPP-TUBO EM PVC, AZUL OU BRANCO COM LISTA AZUL, PRESSURIZADO, DN 200, 

PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA PRESSURIZADA

   Fase :   Propostas 

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.
0,0000 % Selecionada87,20

DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI
6,0780 % Selecionada92,50

CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA
-100,0000 % Não Selecionada0,00

UNICONEXÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EPP
-100,0000 % Não Selecionada0,00

MEXICHEM BR INDUSTRIA TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA
-100,0000 % Não Selecionada0,00

   Fase :  1ª Rodada de Lances 

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.
 %

06/06/2019 10:01:35

 84,50

DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI
 %

06/06/2019 10:01:00

Declinou0,00

   Fase :  Rodada de Negociação

Página :4 de  9v.2



Processo Nº  2019/201147

Pregão Nº 000035/2019

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Servico Municipal de Água e Esgoto de Mogi das Cruzes 

Suprimentos e Compras

Rua Otto Unger, 450 Cep 08780-090 - Centro - Mogi das Cruzes - SP

CNPJ: 52.561.214/0001-30 - I.E. Isento

Fone (0xx11) 4798-5114 e 4798-6345 - Fax (0xx11)  4798-6346

compras.semae@pmmc.com.br

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.
 %

06/06/2019 10:01:38

Vencedor84,50

Item : 13  - EXCLUSIVO ME/EPP-TUBO EM PVC, AZUL OU BRANCO COM LISTA AZUL, PRESSURIZADO, DN 250, 

PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA PRESSURIZADA

   Fase :   Propostas 

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.
0,0000 % Selecionada145,38

DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI
0,5296 % Selecionada146,15

CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA
-100,0000 % Não Selecionada0,00

UNICONEXÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EPP
-100,0000 % Não Selecionada0,00

MEXICHEM BR INDUSTRIA TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA
-100,0000 % Não Selecionada0,00

   Fase :  1ª Rodada de Lances 

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.
 %

06/06/2019 10:02:18

 130,40

DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI
 %

06/06/2019 10:01:48

Declinou0,00

   Fase :  Rodada de Negociação

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.
 %

06/06/2019 10:02:27

Vencedor130,40

Item : 14  - AMPLA-TUBO EM PVC, AZUL OU BRANCO COM LISTA AZUL, PRESSURIZADO, DN 300, PARA 

CONDUÇÃO DE ÁGUA PRESSURIZADA

   Fase :   Propostas 

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

MEXICHEM BR INDUSTRIA TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA
0,0000 % Selecionada110,00

CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA
56,1091 % Selecionada171,72

INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.
88,3182 % Selecionada207,15

UNICONEXÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EPP
-100,0000 % Não Selecionada0,00

DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI
97,5000 % Não Selecionada217,25

   Fase :  1ª Rodada de Lances 

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA
 %

06/06/2019 10:02:42

Declinou0,00

INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.
 %

06/06/2019 10:02:38

Declinou0,00

   Fase :  Rodada de Negociação

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

MEXICHEM BR INDUSTRIA TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA
 %

06/06/2019 10:02:56

Vencedor110,00

CLASSIFICAÇÃO

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor, na seguinte conformidade :

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO

1 - Encerrado      Lote : 

1º Lugar 16,20INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.

2º Lugar 0,00MEXICHEM BR INDUSTRIA TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA

3º Lugar 0,00DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI

4º Lugar 0,00CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA

5º Lugar 0,00UNICONEXÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EPP

2 - Encerrado      Lote : 

1º Lugar 280,00INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.

2º Lugar 0,00DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI

3º Lugar 0,00MEXICHEM BR INDUSTRIA TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA

4º Lugar 0,00CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA

5º Lugar 0,00UNICONEXÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EPP

3 - Encerrado      Lote : 

1º Lugar 21,50INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.

2º Lugar 0,00DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI

3º Lugar 0,00UNICONEXÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EPP

4º Lugar 0,00MEXICHEM BR INDUSTRIA TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA

5º Lugar 0,00CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA

4 - Encerrado      Lote : 

1º Lugar 7,69CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA

2º Lugar 7,73DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI

Página :5 de  9v.2



Processo Nº  2019/201147

Pregão Nº 000035/2019

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Servico Municipal de Água e Esgoto de Mogi das Cruzes 

Suprimentos e Compras

Rua Otto Unger, 450 Cep 08780-090 - Centro - Mogi das Cruzes - SP

CNPJ: 52.561.214/0001-30 - I.E. Isento

Fone (0xx11) 4798-5114 e 4798-6345 - Fax (0xx11)  4798-6346

compras.semae@pmmc.com.br

3º Lugar 11,00UNICONEXÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EPP

4º Lugar 16,21INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.

5º Lugar 0,00MEXICHEM BR INDUSTRIA TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA

5 - Encerrado      Lote : 

1º Lugar 22,88DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI

2º Lugar 23,00UNICONEXÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EPP

3º Lugar 38,50INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.

4º Lugar 0,00CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA

5º Lugar 0,00MEXICHEM BR INDUSTRIA TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA

6 - Encerrado      Lote : 

1º Lugar 15,00UNICONEXÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EPP

2º Lugar 16,70DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI

3º Lugar 22,46INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.

4º Lugar 0,00MEXICHEM BR INDUSTRIA TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA

5º Lugar 0,00CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA

7 - Encerrado      Lote : 

1º Lugar 12,14DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI

2º Lugar 12,20UNICONEXÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EPP

3º Lugar 18,24INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.

4º Lugar 0,00MEXICHEM BR INDUSTRIA TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA

5º Lugar 0,00CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA

8 - Encerrado      Lote : 

1º Lugar 26,00DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI

2º Lugar 29,68UNICONEXÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EPP

3º Lugar 47,40INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.

4º Lugar 0,00MEXICHEM BR INDUSTRIA TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA

5º Lugar 0,00CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA

9 - Encerrado      Lote : 

1º Lugar 27,36DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI

2º Lugar 27,50INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.

3º Lugar 28,09UNICONEXÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EPP

4º Lugar 0,00CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA

5º Lugar 0,00MEXICHEM BR INDUSTRIA TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA

10 - Encerrado      Lote : 

1º Lugar 34,00INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.

2º Lugar 0,00MEXICHEM BR INDUSTRIA TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA

3º Lugar 0,00CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA

4º Lugar 0,00DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI

5º Lugar 0,00UNICONEXÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EPP

11 - Encerrado      Lote : 

1º Lugar 55,79DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI

2º Lugar 56,07INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.

3º Lugar 0,00CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA

4º Lugar 0,00UNICONEXÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EPP

5º Lugar 0,00MEXICHEM BR INDUSTRIA TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA

12 - Encerrado      Lote : 

1º Lugar 84,50INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.

2º Lugar 92,50DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI

3º Lugar 0,00UNICONEXÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EPP

4º Lugar 0,00MEXICHEM BR INDUSTRIA TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA

5º Lugar 0,00CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA

13 - Encerrado      Lote : 

1º Lugar 130,40INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.

2º Lugar 146,15DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI

3º Lugar 0,00MEXICHEM BR INDUSTRIA TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA

4º Lugar 0,00CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA

5º Lugar 0,00UNICONEXÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EPP

14 - Encerrado      Lote : 

1º Lugar 110,00MEXICHEM BR INDUSTRIA TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA

2º Lugar 171,72CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA

3º Lugar 207,15INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.

4º Lugar 217,25DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI

5º Lugar 0,00UNICONEXÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EPP

NEGOCIAÇÃO

Página :6 de  9v.2



Processo Nº  2019/201147

Pregão Nº 000035/2019

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Servico Municipal de Água e Esgoto de Mogi das Cruzes 

Suprimentos e Compras

Rua Otto Unger, 450 Cep 08780-090 - Centro - Mogi das Cruzes - SP

CNPJ: 52.561.214/0001-30 - I.E. Isento

Fone (0xx11) 4798-5114 e 4798-6345 - Fax (0xx11)  4798-6346

compras.semae@pmmc.com.br

Negociada a redução do preço da menor oferta, o(a) Pregoeiro(a) considerou que o preço obtido, abaixo especificado, é aceitável 

ou inaceitável.

ITEM EMPRESA

MENOR PREÇO

VALOR

NEGOCIADO SITUAÇÃO

1 ACEITÁVEL16,2016,20INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.

2 ACEITÁVEL280,00280,00INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.

3 ACEITÁVEL21,5021,50INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.

4 ACEITÁVEL7,687,69DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI

4 INACEITÁVE

L

7,697,69CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA

5 ACEITÁVEL22,8022,88DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI

6 ACEITÁVEL15,0015,00UNICONEXÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EPP

7 ACEITÁVEL12,0012,14DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI

8 ACEITÁVEL26,0026,00DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI

9 ACEITÁVEL27,0027,36DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI

10 ACEITÁVEL34,0034,00INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.

11 ACEITÁVEL50,2055,79DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI

12 ACEITÁVEL84,5084,50INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.

13 ACEITÁVEL130,40130,40INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.

14 ACEITÁVEL110,00110,00MEXICHEM BR INDUSTRIA TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope do(s) Licitante(s) que apresentou(aram) a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi 

verificado que :

DESCRIÇÃOEMPRESAITEM

1 Atende requisitos do EditalINFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.

2 Atende requisitos do EditalINFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.

3 Atende requisitos do EditalINFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.

4 Atende requisitos do EditalCORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA

4 Atende requisitos do EditalDANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI

5 Atende requisitos do EditalDANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI

6 Atende requisitos do EditalUNICONEXÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EPP

7 Atende requisitos do EditalDANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI

8 Atende requisitos do EditalDANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI

9 Atende requisitos do EditalDANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI

10 Atende requisitos do EditalINFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.

11 Atende requisitos do EditalDANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI

12 Atende requisitos do EditalINFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.

13 Atende requisitos do EditalINFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.

14 Atende requisitos do EditalMEXICHEM BR INDUSTRIA TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricados pelo(a) Pregoeiro(a) e pelos 

membros da Equipe de Apoio e colocados à disposição dos Licitantes para exame e rubrica.

RESULTADO

À vista da habilitação, foi declarado:

Vencedor16,201 INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.

Vencedor280,002 INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.

Vencedor21,503 INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.

Vencedor7,684 DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI

Vencedor22,805 DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI

Vencedor15,006 UNICONEXÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EPP

Vencedor12,007 DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI

Página :7 de  9v.2



Processo Nº  2019/201147

Pregão Nº 000035/2019

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Servico Municipal de Água e Esgoto de Mogi das Cruzes 

Suprimentos e Compras

Rua Otto Unger, 450 Cep 08780-090 - Centro - Mogi das Cruzes - SP

CNPJ: 52.561.214/0001-30 - I.E. Isento

Fone (0xx11) 4798-5114 e 4798-6345 - Fax (0xx11)  4798-6346

compras.semae@pmmc.com.br

Vencedor26,008 DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI

Vencedor27,009 DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI

Vencedor34,0010 INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.

Vencedor50,2011 DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI

Vencedor84,5012 INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.

Vencedor130,4013 INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP.

Vencedor110,0014 MEXICHEM BR INDUSTRIA TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA

HABILITAÇÃO E DECLARAÇÃO DE VENCEDOR

         O(A) pregoeiro(a) julgou as empresas citadas abaixo habilitadas e vencedoras, sendo adjudicadas, conforme quadro a 

seguir:

ADJUDICADA ÍTENS VALOR

1,2,3,10,12,13INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS EIRELI - EPP. 29.406,60

4,5,7,8,9,11DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - EIRELI 44.764,00

6UNICONEXÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EPP 45.000,00

14MEXICHEM BR INDUSTRIA TRANSFORMAÇÃO PLASTICA LTDA 13.200,00

132.370,60
TOTAL ==>

        Consultados, os Licitantes declinaram do direito de interpor recurso e o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o objeto deste Pregão aos 

licitantes declarados vencedores conforme acima, considerando que os preços ofertados estão de acordo com os praticados no 

mercado, conforme pesquisa de preços encartada nos autos.

OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚBLICA

Após a verificação da documentação de habilitação por todos os presentes, foi oferecida a palavra para qualquer 

manifestação, questionamento ou intenção de recorrer, sendo que todos abriram mão desse direito. A sessão foi 

encerrada com a assinatura desta ata.

1  

A licitante MEXICHEM enviou envelope por portador que não participou da sessão, não havendo nenhum represntante 

credenciado para formular lances ou interpor recursos.

2  

Ao receber os envelopes proposta e habilitação, a pregoeira ofereceu aos presentes para que rubricassem, sendo que 

todos abriram mão desse direito.

3  

A licitante UNICONEXÕES apresentou certidão negativa de débitos municipais vencida. Foi informado a licitante que o 

prazo para regularização é de 5 dias úteis, conforme Art. 43 da Lei Complementar 123/06. Ou seja, o prazo se esgotará 

em 13/06/2019. A licitante deverá entregar a documentação na Secretaria de Gestão da Prefeitura de Mogi das Cruzes 

aos cuidados da Pregoeira do SEMAE, no mesmo endereço onde ocorreu esta sessão.

4  

5  

RECURSOS NA SESSÃO PÚBLICA

Sem 

recursos

. 

ENCERRAMENTO

ASSINAM:

REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S) PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

Armando Yoshio Arimura

CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA

Juliana de Almeida Trugillo

Pregoeiro(a)

Página :8 de  9v.2



Processo Nº  2019/201147

Pregão Nº 000035/2019

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Servico Municipal de Água e Esgoto de Mogi das Cruzes 

Suprimentos e Compras

Rua Otto Unger, 450 Cep 08780-090 - Centro - Mogi das Cruzes - SP

CNPJ: 52.561.214/0001-30 - I.E. Isento

Fone (0xx11) 4798-5114 e 4798-6345 - Fax (0xx11)  4798-6346

compras.semae@pmmc.com.br

Francisco de Assis Tenchella

DANISAN MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS - 

EIRELI

Sérgio Bernardo

Equipe de Apoio

Valdecir da Silva Souza

INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E 

VÁLVULAS EIRELI - EPP.

Fabiano Aparecido de Souza

Equipe de Apoio

Sem representante

MEXICHEM BR INDUSTRIA TRANSFORMAÇÃO 

PLASTICA LTDA

Anny Carolina Guimarães de Castro

UNICONEXÕES INDUSTRIA E COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA - EPP

Página :9 de  9v.2


